21/05/2025 08:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/60BC6D05/21e3e6a2bfccb3272cfa05ebf7b7d42721e3e6a2bfccb3272cfa05ebf7b7d427 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 085/2025 - DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM A
COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE GESTÃO INTEGRADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS - CTPGIRS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS

PALMEIRAS

DECRETO Nº 085/2025
DATA: 20 de maio de 2025.

SÚMULA: Designa Membros para comporem a
Comissão Técnica Permanente de Gestão Integrada
de Resíduos Sólidos - CTPGIRS do Município de São
José das Palmeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em especial,
considerando o disposto no artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º - Ficam designados os membros abaixo relacionados para
comporem a Comissão Técnica Permanente de Gestão Integrada de
Resíduos Sólidos – CTPGIRS.
Representante da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Transporte Titular: Cleber de Carvalho Pierazo
Suplente: Elessandro de Oliveira
Representante da Secretaria Municipal de Educação Titular:
Regina Helena Dapper Fagundes
Suplente:Terezinha Clarise Rusch Ibrahim
Representante da Secretaria Municipal de Saúde Titular: Neuri
Moura de Lima
Suplente: Jaffer Fernandes de Farias
Representante do Departamento de Meio Ambiente Titular:
Adelina Mônica Gonçalves
Suplente: Cesar Augusto Matter

Art. 2º - A Comissão Técnica Permanente de Gestão Integrada de
Resíduos Sólidos – CTPGIRS terá dentre outros, a atribuição de
assessorar e apoiar a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Transporte, nas questões relacionadas a estudos ao acompanhamento,
controle e avaliação da implementação do Plano de Gestão Integrada
de Resíduos Sólidos no Município de São José das Palmeiras.

Art. 3º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 20 de maio
de 2025.

FRANCO MARIA ALVES CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandra Nunes Marafiga

Código Identificador:60BC6D05

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/05/2025. Edição 3280
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/